ПРОТОКОЛ комиссии
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК И О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ

УЧАСТНИКАМИ АУКЦИОНА

г. Вятские Поляны 11 августа 2023 года

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже муниципального
имущества и признание претендентов участниками аукциона.
Основание продажи имущества: постановление администрации города Вятские Поляны от
11.07.2023 № 1085 «Об организации проведения аукциона по продаже муниципального имущества в
электронной форме».

Комиссия по продаже муниципального имущества утверждена в составе:
Солодянкин Александр Павлович -  первый заместитель главы администрации города Вятские
Поляны, председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной собственности
города Вятские Поляны, аукционист (отсутствует);
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу Управления по
делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь комиссии;
Рупасова Елена Александровна -  ведущий эксперт по юридическим вопросам Управления по
делам муниципальной собственности города Вятские Поляны;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города Вятские Поляны,
начальник Финансового управления.
На заседании присутствовали 4 члена комиссии из пяти, заседание правомочно.

Сведения об имуществе:
Лот № 1
Легковой автомобиль марки LADA, идентификационный номер XTARSOY5LF0870045, год
изготовления 2015, цвет серо-бежевый, модель LARGUS, № двигателя D114165 и
следующие материальные ценности к нему:

№
п/п Наименование материальных ценностей Единицы

измерения
Количество

1 Бензин автомобильный (АИ-92-К5) л. 12

2 Автопокрышка R-15 185/65 Кама 236 ЕВРО шт. 4

3 Авторезина R15 195/65 Viatti BrinaNordico V-522 б/к 91Т шип. шт. 4

4 Авторезина R15 195/65 Кама 519 шипован. EURO 9IT шт. 1

5 Коврики салона компл. 1

Итого 22

Начальная цена продажи, установленная по результатам оценки об определении
рыночной стоимости объекта от 05.06.2023 № 38/2023, составляет 780 000 (семьсот
восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 130 000 рублей.

Задаток для участия в аукционе 78 000 (семьдесят восемь тысяч) рублей (НДС нет).
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) 39 000 (тридцать девять

тысяч) рублей 00 копеек.
Ограничения (обременения) имущества: отсутствуют.
Основание продажи имущества -  постановление администрации города

Вятские Поляны от 11.07.2023 № 1085 «Об организации проведения аукциона по продаже
муниципального имущества в электронной форме».

Информация обо всех предыдущих торгах: не проводились.

Прием заявок осуществлялся с 13 июля 2023 года по 09 августа 2023 года включительно.
По лоту № 1 ни одной заявки на участие в аукционе и задатков не поступило

Комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
2

1 .

2.

Аукцион по продаже указанного имущества признать несостоявшимся связи с
отсутствием зарегистрированных заявок на участие в аукционе.
Продолжить процедуру приватизации путем продажи муниципального имущества
посредством публичного прехтожения.

\